П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

       9 января 2023 года                         с.Чоя                                     № 9

О проведении в муниципальном

образовании «Чойский район»

в 2023 году Года педагога и наставника

На основании Распоряжения  Правительства Республики Алтай

от 27 декабря 2022 года № 862-р «О проведении в Республике Алтай в 2023

году Года педагога и наставника», Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать организационный комитет по проведению в муниципальном

образовании «Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению в муниципальном

образовании «Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника;

2.2. План мероприятий по проведению в муниципальном образовании

«Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника.

3. Организационное и информационное обеспечение деятельности

организационного комитета по проведению в муниципальном образовании

«Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника возложить на отдел

образования администрации муниципального образования «Чойский район».

        4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам (М.Н. Диминеву).

Глава муниципального образования

              «Чойский район»                         И.А. Русских

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                                 «Чойский район»

                                                                          от 9 января 2023 года № 9

СОСТАВ

Организационного комитета по проведению в МО «Чойский район» в 2023

году Года педагога и наставника

Диминева Марианна Николаевна  – заместитель Главы администрации

МО «Чойский район» по социальным вопросам (председатель

организационного комитета по проведению в муниципальном образовании

«Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника).

Ляхова Наталья Юрьевна - заведующая методическим кабинетом отдела

образования администрации муниципального образования  «Чойский район»

(секретарь организационного комитета по проведению в муниципальном

образовании «Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника).

Федорова Людмила Федоровна – начальник отдела образования

администрации муниципального образования  «Чойский район».

Казакова Ольга Борисовна – заместитель начальника отдела образования

администрации муниципального образования «Чойский район».

Лазарева Екатерина  Григорьевна – директор МБУК «МКДЦ»

муниципального образования «Чойский район».

Колосов Зураб Федорович – председатель Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» (по согласованию).

Черняк Оксана Всеволодовна – председатель районной организации

профессионального союза работников образования МО «Чойский район» (по

согласованию).

Напалкова Елена Александровна  – редактор газеты «Чойские вести» (по

согласованию).

Шунин Вячеслав Олегович – победитель муниципального этапа

всероссийского конкурса «Учитель года» 2022 года, учитель физической

культуры и ОБЖ МОУ «Сейкинская СОШ» (по согласованию).

______________________

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           «Чойский район»

                                                                          от 9 января 2023 года № 9

ПЛАН

мероприятий по проведению в муниципальном образовании

«Чойский район» в 2023 году Года педагога и наставника

№/п Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 Неделя  педагогического мастерства

(профессиональные конкурсы:

«Воспитатель года», «Учитель года»,

«Воспитать человека», «Педагогическ

ий дебют», «Шаг навстречу»)

январь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

2. Работа муниципального Клуба

«Учитель года»

в

течение

года

Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

3. Работа муниципальной «Школы

молодого педагога»

в

течение

года

Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

4. Работа муниципальной «Школы

директоров»

в

течение

года

Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

5. Участие педагогов МО «Чойский

район» региональной Недели

педагогического мастерства

март Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

6. Участие педагогов МО «Чойский

район» в работе республиканского

учительского съезда

август Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

7. Первый урок в общеобразовательных

организациях, посвященный Году

педагога и наставника.

сентябрь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

8. Праздничные мероприятия,

посвященные Дню работников

дошкольного образования.

сентябрь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

9. Участие педагогов МО «Чойский

район» в региональной акции

«Учителя года- молодым учителям»

сентябрь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

10. Участие педагогов МО «Чойский

район» в региональном Чемпионате

молодых педагогов

сентябрь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

11. Торжественные мероприятия,

посвященные Международному Дню

1-9

октября

Отдел образования

администрации МО

учителя «Большая учительская

неделя»

2023года «Чойский район»

12 Марафон «Педагог-это звучит гордо!»

с участием родительского и

ученического актива.

октябрь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

13. Участие педагогов МО «Чойский

район» в региональном Форуме

«Педагоги Республики Алтай»

октябрь Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»

14 Муниципальный фестиваль

педагогических династий в рамках

«Большой учительской недели»

1-9

октября

2023

года

Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»,

руководители

образовательных

организаций

15. Педагогические гостиные

«Благодарный ученик - педагогу и

наставнику» в образовательных

организациях

в

течение

года

Руководители

образовательных

организаций

16. Участие в пресс-турах для

представителей СМИ «В гости к

лучшим учителям»

в

течение

года

Отдел образования

администрации МО

«Чойский район»,

руководители

образовательных

организаций

_____________________________